日行連発第７７１号

令和３年９月１０日

各 位

日本行政書士会連合会

      会 長  常住  豊

国家公務員倫理法令の遵守に関する協力について

標記の件について、総務省より、９月３日付・日行連受信にて別紙のとおり国家公

務員倫理法令の遵守に関する協力依頼がございました。

各単位会におかれましては、ご留意いただくとともに、役員および所属会員等へご

周知くださいますようお願いいたします。

ご理解ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

＜別紙＞

「総務省における国家公務員倫理法令の遵守に関する協力について」（令和３年７月

20日付 総官秘第 953号）

（添付資料）

・「国家公務員倫理法第 23条第３項の規程に基づく任命権者による調査結果の報告に

ついて（令和３年６月４日）再発防止策部分 抜粋

・国家公務員倫理審査会作成リーフレット

「国家公務員と関わりのある事業者の皆様へ ～倫理の保持に御協力ください～」

 以上